
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 2011 M. 

VASARIO 28 D. ĮSAKYMO NR. ĮV-147 „DĖL DOKUMENTŲ ĮSIGIJIMO 

VIEŠOSIOSE BIBLIOTEKOSE IR DUOMENŲ BAZIŲ CENTRALIZUOTOS 

PRENUMERATOS FINANSAVIMO IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ 

TVARKOS APRAŠO, SUTARČIŲ, ATASKAITOS IR PROJEKTO 

ĮVYKDYMO FAKTINES IŠLAIDAS PATVIRTINANČIŲ DOKUMENTŲ 

SĄRAŠO FORMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO   

 
2014 m. gruodžio 18 d. Nr. ĮV-978 

Vilnius 

 

 
1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2011 m. vasario 28 d. įsakymą 

Nr. ĮV-147 „Dėl Dokumentų įsigijimo viešosiose bibliotekose ir duomenų bazių centralizuotos 

prenumeratos finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo, sutarčių, ataskaitos ir projekto 

įvykdymo faktines išlaidas patvirtinančių dokumentų sąrašo formų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Dokumentų įsigijimo viešosiose 

bibliotekose ir duomenų bazių centralizuotos prenumeratos finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų 

tvarkos aprašą: 

1.1.1 Pakeičiu 5.2.2. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.2.2. iš dalies finansuoti užsienio duomenų bazių Lietuvos bibliotekoms prenumeratą, 

skiriant tam ne daugiau kaip 116 000 eurų;“. 

1.1.2. Pakeičiu 5.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.3. ne daugiau kaip 1 procentas visų programos priemonei skirtų lėšų, bet ne daugiau 

kaip 14 500 eurų – su ministerijos programos priemonės įgyvendinimu susijusioms ekspertų 

paslaugoms ir kitoms su bibliotekų veiklos valstybinio valdymo funkcijomis susijusioms 

išlaidoms.“. 

1.2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintos Dokumentų įsigijimo sutarties formos 

2.1.1. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.1.1. vadovaudamasi Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymo 4 straipsnio 7 

punktu ir atsižvelgdama į kultūros ministro 20__ m.              d. įsakymą Nr.            bei pateiktą 

sąmatą (kuri yra neatskiriama šios sutarties dalis), skirti Viešajai bibliotekai dokumentams įsigyti 

 valstybės biudžeto finansavimą _________  _________________________________ Eur;“.  
(suma skaičiais)  (suma žodžiais)  

1.3. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Dokumentų įsigijimo ataskaitos formą ir 

ją išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.4. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintos Duomenų bazių sutarties formos 2.1.1. 

papunktį ir jį išdėstau taip:  



„2.1.1. finansuoti šios sutarties 1.1 punkte nurodytos duomenų bazės(-ių) 

(elektroninių dokumentų) centralizuotą prenumeratą bibliotekoms ir skirti, atsižvelgiant į pateiktą  

sąmatą, šiam tikslui _________  _______________________________________ Eur;“. 
(suma skaičiais)  (suma žodžiais)  

1.5. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Duomenų bazių ataskaitos formą ir ją 

išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.6. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Projekto įvykdymo faktines išlaidas 

patvirtinančių dokumentų sąrašo formą ir ją išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u,  kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Kultūros ministras  Šarūnas  Birutis 

  



 

Forma patvirtinta  

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2011 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. ĮV-147 

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2014 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. ĮV-978 

redakcija) 

 

 

(Dokumentų įsigijimo ataskaitos forma) 

 
___________________________________________________ 

(viešosios bibliotekos pavadinimas) 

_______________________________________________________ 
(viešosios bibliotekos kodas, adresas, telefonas, el. pašto adresas) 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

Kultūros politikos departamento 

Informacinės visuomenės plėtros skyriui 

J. Basanavičiaus g. 5  

01118 Vilnius 
    

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ,  

SKIRTŲ BIBLIOTEKOMS DOKUMENTAMS ĮSIGYTI,  

PANAUDOJIMO 20__ M.   

ATASKAITA  
 

____________ Nr. _____ 
(data)  

Programa
*
______________________________ 

(Kultūros ministerijos programos pavadinimas) 

 

Priemonės kodas
*
_________________ 

(Priemonės kodas pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos strateginio veiklos plano 1 formą)
 
 

Sutarties (____________, Nr. _____) 2.2.3 punkte nurodytas lėšų panaudojimo terminas: 20__ m. ____ __ d. 
 (data) 

Sutarties įvykdymo kiekybiniai rezultatai:  
Eil. 

Nr. 

Apskaitos kriterijus Pavadinimų (vnt.) Egzempliorių (vnt.) 

1. Iš viso už valstybės biudžeto lėšas įsigyta 

dokumentų 

  

2. Iš jų:  

2.1. pagal UDK skyrius 

0 Bendras skyrius   

1 Filosofija. Psichologija   

2 Religija. Teologija    

3 Visuomenės mokslai    

5 Matematika. Gamtos mokslai   

6 Taikomieji mokslai   

7 Menas. Fotografija    

8 Kalbotyra. Literatūros mokslas. Grožinė 

literatūra  

  

9 Geografija. Biografijos istorija    

2.2. pagal kalbą 

Lietuvių   



Anglų   

Prancūzų   

Rusų   

Vokiečių   

Kitomis kalbomis   

2.3. pagal vartotojus 

Vaikams   

Suaugusiesiems   

2.4. pagal formą 

Spausdintų dokumentų   

Garso ir vaizdo dokumentų   

Elektroninių dokumentų   

 Kitų   

2.5. Senų (antikvarinių) dokumentų **   

2.6. Periodinių leidinių**   

2.7 Informacija apie iš kitų šaltinių gautas lėšas 

dokumentams įsigyti (šaltinis, skirta lėšų, tikslas, 

pvz., knygoms,  periodikos prenumerata)  

 

 
Patvirtiname, kad viešajai bibliotekai dokumentams įsigyti skirtos valstybės biudžeto lėšos _________ Eur  

(______________________ eurų) panaudotos pagal paskirtį išlaidų sąmatoje prie 20__ m. _____ mėn. __ d. 
 (suma skaičiais ir žodžiais) 

sutarties Nr. _________ nurodytoms išlaidoms padengti: 

Išlaidų pavadinimas 

pagal sąmatą 

Planuotos išlaidos pagal 

sąmatą (Eur) 

Faktinės išlaidos (Eur) Pastabos 

    

    

    

    

Iš viso    

 

(Nepanaudotos lėšos __________ Eur (______________________ eurų) grąžintos į Lietuvos Respublikos  
(suma skaičiais ir žodžiais) 

kultūros ministerijos sąskaitą _____________________________________). 
(grąžinimo dokumento data ir Nr.) 

Išlaidų sumos atitinka išlaidas pateisinančius dokumentus, nurodytus faktines projekto išlaidas 

pagrindžiančių dokumentų sąraše. Visos ministerijos skirtos lėšos panaudotos projekto tikslui pasiekti.  

 

Viešosios bibliotekos vadovas ___________ ___________________________________________________
   

 (parašas) (vardas ir pavardė)
 

Vyriausiasis buhalteris (finansininkas) __________ ____________________________________________ 
 (parašas) (vardas ir pavardė)

 

Ataskaitą užpildęs asmuo:__________________________________________________________________ 
 (Vardas ir pavardė, tel., el. pašto adresas) 

ATASKAITĄ PRIĖMĖ: 

______________________________________________________________________  
(Kultūros ministerijos valstybės tarnautojo, atsakingo už priemonės vykdymą, pareigų pavadinimas) 

_______________ 
(parašas) 

__________________________________  
(vardas ir pavardė) 

 

* Kaip nurodyta sutarties 1.1 ir 1.2 punktuose. 



** Taikoma tik  apskričių viešosioms bibliotekoms. 

 

 

_____________________________ 
  



 

Forma patvirtinta  

Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2011 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. ĮV-147 

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2014 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. ĮV-978 

redakcija) 

    

(Duomenų bazių ataskaitos forma) 
 

___________________________________________________ 
(projekto vykdytojo pavadinimas) 

 

_______________________________________________________ 
(projekto vykdytojo kodas, adresas, telefonas, el. pašto adresas) 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

Kultūros politikos departamento  

Informacinės visuomenės plėtros skyriui 

J. Basanavičiaus g. 5  

01118 Vilnius 
    

DUOMENŲ BAZIŲ CENTRALIZUOTOS PRENUMERATOS PROJEKTO ĮVYKDYMO  
(projekto pavadinimas *) 

20__ M.   

ATASKAITA  

 

____________ Nr. _____ 
(data)  

Programa
*
______________________________ 

(Kultūros ministerijos programos pavadinimas) 

 

Priemonės kodas* _________________ 
(Priemonės kodas pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos strateginio veiklos plano 1 formą)  

 
Sutartyje (_______________, Nr. _____) nurodytas projekto įgyvendinimo terminas: 20__ m. ______ __ d. 

 (data)
  

Projekto įvykdymo rezultatai:  
Projekto trumpas 

aprašymas 
 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 
 

Pasiekti rezultatai skaičiais 

(užprenumeruotų duomenų 

bazių skaičius, 

vartotojų skaičius, 

kiti kiekybiniai ar 

kokybiniai rodikliai) 

 

 



Projekto sklaida ir 

tęstinumo perspektyvos 

 

 

 

Informacija apie kitus 

projekto finansavimo 

šaltinius 

 

 

 

Patvirtiname, kad projekto vykdymui skirtos valstybės biudžeto lėšos ___________________ Eur  

(______________________ eurų) panaudotos pagal paskirtį išlaidų sąmatoje prie 20__ m. _____ mėn. __ d.  
(suma skaičiais ir žodžiais) 

sutarties Nr. _________ nurodytoms išlaidoms padengti. 

 

(Nepanaudotos lėšos _______Eur (___________________________ eurų) grąžintos į Lietuvos Respublikos 
(suma skaičiais ir žodžiais)

 
kultūros ministerijos sąskaitą _____________________________________). 

(grąžinimo dokumento data ir Nr.) 

Išlaidų sumos atitinka išlaidas pateisinančius dokumentus, nurodytus faktines projekto išlaidas 

pagrindžiančių dokumentų sąraše. Visos ministerijos skirtos lėšos panaudotos projekto tikslui pasiekti.  

 

Projekto vykdytojo vadovas ___________ ___________________________________________________ 

  
         (parašas)  (vardas ir pavardė) 

Vyriausiasis buhalteris (finansininkas) __________ ____________________________________________ 

      
     (parašas)  (vardas ir pavardė) 

Ataskaitą užpildęs asmuo:__________________________________________________________________ 
                                                                        (Vardas ir pavardė, tel., el. pašto adresas) 

ATASKAITĄ PRIĖMĖ: 

______________________________________________________________________  
(Kultūros ministerijos valstybės tarnautojo, atsakingo už priemonės vykdymą, pareigų pavadinimas) 

_______________ 
(parašas) 

__________________________________  
(vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Kaip nurodyta sutarties 1.1 ir 1.2 punktuose. 

 

________________________________ 
 


